

نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه در مجلس تشریح کرد

شیوه جدید نظام بودجه‌ریزی کشور

اصلاح نظام بودجه‌ریزی کشور؛ این بحث اصلی جلسه دیزور مجلس بود. جایی که رئیس دیوان محاسبات گزارشی در زمینه شاخص‌های بودجه‌ریزی عملیاتی در بودجه سال ۱۳۹۷ کل کشور ارائه کرد و سپس از آن هم محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور نیز به تشریح دیدگاه‌های دولت در این زمینه پرداخت.

■ **رسیدن تراز عملیاتی کشور به منفی ۲۹ درصد**

عادل آذر رئیس دیوان محاسباتدر نشست علنی دیزور مجلس طی ارائه گزارشی در زمینه شاخص‌های بودجه‌ریزی عملیاتی در بودجه سال ۱۳۹۷ کل کشور گفت: چنین مکانیزمی از سال ۸۰ در قانون بودجه مورد تأکید قرار گرفت و پیش از این بودجه‌ریزی در این نظام تجدید نظر جدی خواهد شد اما در نهایت در قانون پنج‌ساله توسعه ششم در بند پ ماده ۷ به صراحت استحکام تغییر نظام بودجه پیاده باشد، یا ارائه اسلایدهایی توضیح داد: آمارها نشان می‌دهد که همواره تخصیص‌ها به نحو بسیار بالایی و نزدیک عدد ۱۰در بخش بودجه هزینه‌ای صورت گرفته؛ یعنی دولت تمام تلاش خود را برای پرداخت بودجه‌های هزینه‌ای و جاری به کار می‌گیرد و سپس از آن به سراغ بودجه‌های عمرانی می‌رود. آذر ادامه داد: البته آمارها نشان می‌دهد که در ریالی بودجه عمرانی افزایش پیدا کرده است اما اتفاق عجیبی در این زمینه رخ داده است، چرا که طبق آمارها تخصیص بودجه عمرانی در سال ۲۵٫۹۰ درصد و در سال ۱۳٫۹۵ درصد بود؛ این درحالی است که تخصیص بودجه هزینه‌ای در سال ۷۴٫۹۰ درصد و در سال ۹۵، به ۸۷ درصد افزایش پیدا کرده است و این نشان می‌دهد که همه اجزای تراز برای بودجه‌های هزینه‌ای و جاری است و واقع‌فعلیت عمرانی را تعطیل کرده‌ایم.

پژشکیان در نطق میان‌دستور:

مشکلات کشور با حصر و خانه‌نشینی حل نمی‌شود



نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، گفت: در حال حاضر بیش از هر موقعی کشور به وحدت نیاز دارد و باید دست به دست هم دهیم تا برخلاف خواسته آمریکا و دشمنانی که نمی‌خواهند این کشور روی پای خود بایستد، روی پای خود بایستیم. به گزارش خانه ملت، مسعود پزشکیان در نطق میان‌دستور پیش‌ازمجلس افزود: آن‌گونه که خداوند دستور داده و پیامبران را فرستاده و امام حسین (ع) براساس آن شهید شده است، مملکت را طبق عدالت اداره می‌کنیم یا خیر؟ آیا ما حقوق قومیت‌ها را آن‌گونه که حق آنها است ادا می‌کنیم، پرداخت‌های ما در این کشور براساس عدالت است، یک فرد ۱۰ میلیون درآمد دارد و یک فرد یک میلیون تومان. نماینده تبریز گفت: حضرت علی(ع) در وصیت خود می‌فرماید وحدت در بین مسلمانان از سال‌ها نماز و روزه برتر است؛ در داخل کشور و آیا وحدت در میان مردم، به رئیس جمهوری گذشته اجازه صحبت کردن و بیرون رفتن از خانه نمی‌دهیم؛ ما در جامعه عقده و گره ناکشوده داریم.

پژشکیان ادامه داد: حضرت علی(ع) در پایان وصیتنامه خود می‌فرماید شما باید به یکدیگر وصل شوید، باید بیخشید و با یکدیگر همکاری کنید، مبادا که به یکدیگر پشت کنید و قطع رابطه کنید؛ در پشت تریبون‌ها به یکدیگر دشنام می‌دهیم، یکدیگر و بزرگان را تخریب می‌کنیم و هر روز فریاد می‌زنیم که فتنه وجود دارد. نایب رئیس مجلس تأکید کرد: این گره و عقده درون جامعه را باید باز کنیم و مشکلات درون جامعه را باید حذف کرد. با حصر، خانه‌نشینی، دستگیر کردن و بر طبل نفاق کوبیدن مشکلات مملکت حل نمی‌شود و برای اتحاد مملکت لاجرم باید دست به دست هم دهیم و لاغر.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

عربستان در اجماع‌سازی علیه ایران ناکام است

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان روز گذشته در نشست خبری به پرسش‌های خبرنگاران درباره برنامه سفر وزیران خارجه فرانسه و انگلیس به تهران و نیز درباره آخرین تحولات منطقه پاسخ داد.

به گزارش «ایران»، بهرام قاسمی با اعلام اینکه بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده وزیران خارجه فرانسه و انگلیس تا قبل از پایان سال میلادی جاری به تهران سفر خواهند کرد، درباره سفر «مانوئل مکرون» رئیس جمهوری فرانسه به تهران گفت: «تاریخ دقیق این سفر هنوز مشخص نیست اما احتمالاً بعد از انجام سفر وزیر خارجه فرانسه به ایران انجام خواهد شد.»

قاسمی در عین حال موضعگیری‌های اخیر رئیس جمهوری فرانسه درباره فعالیت موشکی ایران را دقیق ندانست و گفت: «ما خواستار این هستیم که آنها با درایت بیشتری به مسائل منطقه توجه کنند و به این موضوع وقت بدهند که برخی بدخواهان می‌خواهند روابط ایران با اروپا را تحت تأثیر قرار دهند.» او سفر اتی مقام‌های فرانسوی به تهران را در کاهش اختلافات موجود در برخی زمینه‌ها مؤثر دانست و افزود: «قطعاً در این سفرها در مورد مسائل مختلف دو جانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی صحبت خواهد شد.» او همچنین تأکید کرد: «ما بارها اعلام کرده‌ایم که در مورد مباحث موشکی و موضوع دفاعی ایران با هیچ کشور و هیچ فردی گفت‌وگو نخواهیم داشت.»

سخنگوی وزارت خارجه همچنین با تأکید بر اینکه ارتباطی میان سفر «بوریس جانسون» وزیر خارجه انگلیس به تهران و اظهارات اخیر او درباره نازنین زاغری-راتکلیف وجود ندارد، اظهار داشت: «موضوع خانم زاغری یک بحث قضایی است. پرونده ایشان در اختیار سیستم قضایی کشور است. ایشان محکومیتی را دریافت کرده‌اند و در حال حاضر در حال طی کردن مراحل آن هستند.»

■ **هیچ نوع سلاخی را به یمن ارسال نمی‌کنیم**

سخنگوی وزارت خارجه در مورد اظهارات برخی از رسانه‌ها مبنی بر مرتبط دانستن ایران به حمله موشکی انصارالله یمن به عربستان و فضاسازی‌هایی که در این زمینه علیه ایران صورت گرفت، با بیان اینکه این فضاسازی‌ها راه به جایی نمی‌برد، تأکید کرد: «ایران دخالتی در موضوع یمن ندارد و ما هیچ نوع تسلیحاتی را به یمن ارسال و صادر نمی‌کنیم و اصلاً امکان ارسال آن وجود ندارد. ما حتی نمی‌توانیم مواد غذایی به این کشور صادر کنیم. به نظر می‌رسد آنچه که در یمن مورد استفاده قرار می‌گیرد سلاح‌های قبلی است که در یادگان‌های یمن وجود دارد و یمنی‌ها توانسته‌اند زیر فشارهای مباران عربستانی‌ها برای دفاع از خود تا حدی این موشک‌ها و تسلیحات را تکامل و ارتقا دهند.»

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان همچنین با رد اظهارات ادعایی درباره دخالت ایران در امور داخلی برخی از کشورهای عربی، گفت «ما هیچ دخالتی در امور کشورهای منطقه و عربی نداریم. این سیاست اصولی ماست و این ادعاها از سوی برخی از کشورها ناشی از شکست‌های بی‌بی آنها در مسائل داخلی و منطقه‌ای‌شان است. آنها برای جبران این شکست‌ها و حفظ آبرویشان اقدام به فراقتنی



نیم نگاه

اختصاص می‌یابد. وی با بیان اینکه راه حل مشکلات بودجه‌ریزی در کشور این بوده که بودجه‌ریزی از روش سنتی و افزایشی به روش بودجه ریزی بر مبنای عملکرد تغییر یابد، افزود: دولت در سال ۹۷ بودجه ریزی بر مبنای عملکرد اصلاحات در این لایحه شامل ۶ مورد می‌شود. نوبخت با اشاره به اصلاحات بودجه ریزی بر مبنای عملکرد در سال ۹۷ ادامه داد: بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد، اصلاح ردیف‌های متفرقه بودجه، اصلاح جدول بودجه، تمرکززدایی و تفویض اختیارات بیشتر به استان‌ها، نظام درآمد هزینه‌ای استان‌ها و مشارکت عمومی خصوصی در طرح‌های تملک دارایی سرمایه‌ای از جمله تغییرات اعمال شده در لایحه بودجه سال ۹۷ است. رئیس سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: برای سال ۱۳۹۷، ۲۹۰ دستگاه و ردیف ملی داریم که ۳۲ درصد دستگاه‌های اصلی است که بر مبنای بودجه‌ریزی تمام شده که با مدل‌های نرم‌افزاری قیمت آن را احصا کرده‌ایم، حسابرسی می‌کنیم که در آینده به کمیسیون‌های مربوطه مجلس معرفی خواهیم کرد و الباقی بر اساس قیمت واحد تولید محاسبه می‌شود. رئیس سازمان برنامه و بودجه افزود: بر همین اساس شفافیت هزینه‌های دستگاه‌های اجرایی را احداث کرد؛ تا ۷۰ درصد درآمدهای اختصاصی برای هزینه‌های جاری خواهیم داشت و در کنار آن مدیریت منابع با هدف تقویت مصارف تملک دارایی‌های سرمایه‌ای حداقل تا ۳۰ درصد درآمدهای اختصاصی برای بودجه‌های عمرانی خواهیم داشت. رئیس سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به سؤال رئیس مجلس درخصوص بودجه‌بخش‌هایی که زیرنظر هیاج وزارتخانه‌ای نیستند؛ مانند موضوع میثاق عملکرد بوده و بودجه دستگاه‌ها بر اساس قیمت تمام شده به آنها

مقدار باقی مانده برای بخش‌هایی که زیر نظر هیج وزارتخانه‌ای نیستند استفاده خواهد شد.

■ **تمایل لاریجانی به اصلاح نظام بودجه‌ریزی**

علی لاریجانی در نشست علنی دیزور مجلس پیش از قرائت گزارش دیوان محاسبات درخصوص تغییرات نظام بودجه‌ریزی کشور گفت: یکی از مسائلی که از دولت می‌خواستیم، بودجه عملیاتی بود که لازم بود مدل جدیدی درخصوص بودجه‌ریزی ارائه شود. رئیس مجلس بر همین اساس تصریح کرد: نظام بودجه‌ریزی باید به نحوی باشد که متناسب با عملکرد صورت گیرد لذا در نوبت گذشته آقای نوبخت این وعده را داده بود تا در بودجه سال آینده بر همین اساس کام بردارند. وی با بیان اینکه نظام بودجه‌ریزی اقتضات خاص خود را دارد، خاطر نشان کرد: بودجه‌ریزی و تخصیص بودجه بسیار مهم است و این جلسه در این راستا از اهمیت خاصی برخوردار است؛ چرا که تغییر نظام بودجه‌ریزی، تغییرات اساسی در شرایط کشور به لحاظ امور عمرانی ایجاد می‌کند.

■ **نظر نمایندگان درباره اصلاحات بودجه‌ریزی**

بعد از این هم سه نفر از نمایندگان مجلس دقایقی فرصت یافتند تا نظر خود را درباره بحث تغییر و اصلاح نظام بودجه‌ریزی کشور بیان کنند. اولین نفر عباسعلی پوریافرانی، عضو کمیسیون بهداشت بود که اعتقاد داشت: «ارزیابی عملکرد بودجه ریزی است که کمتر به آن اهمیت داده شده؛این درحالی است که باید براساس ارزیابی عملکرد سال گذشته برای سال جدید برنامه ریزی کرد.» این نماینده مجلس تأکید کرد: «درحال حاضر دولت به دنبال آن است که به هر ترتیبی که شده است منابع لازم را تامین کند، درحالی که باید به دنبال شفاف‌سازی افزایش کاری و افزایش اثربخشی باشد که متأسفانه تاکنون نتواف افزایش کارایی و افزایش اثربخشی در بودجه مشخص نشده است.» بعد از وی هم سید حمایت میرزاده، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس بر لزوم بازنگری در برخی ردیف‌های ملی که به صورت مادام‌العمر به برخی دستگاه‌ها و استان‌ها اختصاص یافته،

در حکمی از سوی روحانی صورت گرفت

انتصاب حمیدابوطالبی

در جایگاه مشاور رئیس جمهوری

حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس جمهوری در حکمی حمید ابوطالبی را به‌عنوان مشاور رئیس جمهوری منصوب کرد. ابوطالبی پیش از این معاون سیاسی دفتر رئیس جمهوری بوده است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، در حکم روحانی برای ابوطالبی آمده است: نظر به مراتب تعهد، توان علمی و سوابق ارزنده جنابعالی، به موجب این حکم به‌عنوان «مشاور رئیس جمهور» منصوب می‌شوید. توفیق شما را در انجام وظایف محوله با رعایت اصول قانونمندی، اعتدال گرایی و منشور اخلاقی دولت تدبیر و امید در خدمت به اسلام و ملت شریف ایران از خداوند بزرگ مسألت می‌نمایم.

با حکم رئیس دفتر رئیس جمهوری

مجید تخت‌روانچی

«معاون سیاسی دفتر رئیس جمهوری» شد

محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهوری در حکمی مجید تخت روانچی را به سمت «معاون سیاسی دفتر رئیس جمهوری» منصوب کرد. تخت روانچی پیش از این معاون اروپا و امریکا وزیر امور خارجه بوده است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، در حکم محمود واعظی به تخت روانچی آمده است: نظر به مراتب تعهد، تجارب ارزنده و توانایی‌های تخصصی جناب عالی، به موجب این حکم به سمت معاون سیاسی دفتر رئیس جمهوری منصوب می‌شوید. انتظار دارد با افزایش بهره وری مجموعه و تعامل هدفمند با دستگاه‌های ذیربط نسبت به ارائه بهنگام گزارش‌های تحلیلی از موضوعات سیاسی، اجتماعی و امنیتی اقدام کنید.

دیگه چه خبر

واکنش‌های منفی عربی به رویکرد جنگ‌طلبانه ریاض علیه ایران

مقام‌های پیشین و کنونی برخی کشورهای عربی نسبت به رویکرد جنگ‌طلبانه ریاض علیه ایران واکنش نشان دادند. «گامل اجوبار» وزیر خارجه پیشین اردن

در گفت‌وگو با اسپوتنیک ضمن بیان اینکه جنگ عربستان با ایران برای ما منافع نخواهد داشت، گفت: اگر عربستان با ایران وارد جنگ خونین شود، این جنگ به نفع اردن و مصر نخواهد بود، زیرا فاجعه‌ای برای تمام منطقه خواهد بود.» به گزارش ایسنا، «محمد بن عبدالرحمان الثانی»، وزیر خارجه قطر نیز با تأکید بر اینکه «ایران همسایه کشورهای خلیج (فارس) است و با آن منافع مشترک داریم»، در گفت‌وگو با شبکه تی آر تی ترکیه گفت: «تنش میان ایران و عربستان می‌تواند بحران جدیدی را به وجود آورد که منطقه توان تحمل آن را ندارد. بحران با ایران را باید از طریق گفت‌وگو حل کرد.»

این اظهارات در حالی است که گفته می‌شود سامح شکری، وزیر خارجه مصر نیز روز یکشنبه به منظور کاهش تنش میان ایران و عربستان سفری سه روز به عمان، اردن، عربستان، کویت، امارات و بحرین را آغاز کرد و قرار است پیام‌هایی از طرف عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهوری مصر به سران کشورهای عربی تحویل دهد. در آخرین تحولات منطقه مربوط به ایران و عربستان، انصارالله یمن فرودگاه ملک خالد ریاض را مورد هدف موشکی قرار دادند. در پی این حمله موشکی مقامات سعودی ایران را به دست داشتن در این حمله متهم کردند که با واکنش شدید مقامات ایرانی مواجه شدند.

تأکید ۳کشور اروپایی بر لزوم حفظ برجام

وزیر خارجه آلمان بر اتفاق نظر برلین، لندن و پاریس درباره حفظ توافق هسته‌ای با ایران تأکید کرد. به گزارش فارس، «زیگمار گابریل» پیش از نشست وزرای اروپایی با بیان اینکه یکی از مسائلی که در نشست به آن پرداخته می‌شود، موضوع برجام است، گفت: «ما متفق القول هستیم ،ما می‌خواهیم که توافق هسته‌ای با ایران باقی بماند. در غیر این صورت این خطر وجود دارد که این کشور تسلیحات هسته‌ای بسازد.» گابریل افزود: «امریکا می‌کوشد آن را زیر سوال برد اما اروپا تمایل دارد که این توافق ادامه داشته باشد.»

مشایی به دادسرا احضار شد

اسفندیار رحیم مشایی به شعبه چهارم بازپرسی دادسرای فرهنگ و رسانه احضار شد. به گزارش تسنیم، رئیس دفتر محمود احمدی‌نژاد به اتهام تبلیغ علیه نظام، تصرف غیرقانونی در اموال دولتی، توهین به مسئولان نظام و نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی به دادسرا احضار شده است. سایت «دولت بهار» نیز با اعلام این خبر نوشت که رئیس دفتر رئیس جمهوری سابق، پنج روز از تاریخ ابلاغ مهلت دارد خود را به شعبه بازپرسی معرفی کند.

رئیس قوه قضائیه:زمینه‌های تأمین امنیت سرمایه‌گذاری را فراهم می‌کنیم

رئیس قوه قضائیه با اشاره به جلسه اخیر سران سه قوه گفت: بحمدالله این جلسات به صورت منظم برگزار می‌شود و هدف اصلی از این نشست‌ها

همانگی هر چه بیشتر و نزدیک شدن دیدگاه‌ها برای حل مشکلات مردم است. به گزارش میزان، آیت‌الله آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی افزود: گرچه با اجرایی‌اش کشور بر دوش دولت و رئیس جمهوری است اما قطعاً قوه قضائیه و مجلس باید در این مسیر به دولت کمک کنند. آملی لاریجانی با بیان اینکه یکی از محورهای مهم جلسه اخیر سران سه قوه، تصمیم‌گیری برای حل مشکل سپرده‌گذاران مؤسسات مالی بوده است، گفت: در حال حاضر ما نباید صرفاً به دنبال مقصر باشیم بلکه اصلی‌ترین هدف هر سه قوه این است که مشکل سپرده‌گذاران حل شود یعنی به نحو مقتضی، ام‌وال مردم به آن‌ان بازگردد و جبران خسارت صورت گیرد. وی با بیان اینکه قوه قضائیه برای کمک به مردم و احقاق حقوقشان در کنار آنان خواهد بود، دومین موضوع مورد بحث در جلسه سران قوا را مقوله تأمین امنیت اقتصادی عنوان کرد و گفت: بی‌تردید برای ساختن کشور به سرمایه‌های امنیتهایی نیاز داریم که خوشبختانه بسیاری از افراد در داخل و همچنین ایرانیان مقیم خارج از کشور خواستار به کار آمدن تن سرمایه‌های خود در ایران هستند. از دولت خواسته‌ایم که مجرای استفاده از این سرمایه‌ها را فراهم کند. در کنار این موضوع بحث امنیت سرمایه‌گذاری یک مسأله بسیار مهم است که قوه قضائیه باید تضمین‌های لازم را در این زمینه ارائه کند. رئیس قوه قضائیه افزود: ما متعهد شده‌ایم که در چارچوبی معقول و به شکلی که برخی افراد سودجو نتوانند از این چارچوب‌ها بهره‌برداري کنند، زمینه‌های لازم را برای تأمین امنیت سرمایه‌گذاری‌های واقعی فراهم کنیم. دولت نیز علی‌القاعده باید بسترهای لازم را در این زمینه فراهم کند و در این مسیر همکاری نیایزمند کمک و همکاری مجلس برای ایجاد تسهیلات از جهت قوانین و مقررات هستیم.

آملی لاریجانی از پیگیری این موضوع توسط نمایندگانی از هر سه قوه و همچنین تأکید ویژه سران قوا بر لزوم تأمین هر چه بیشتر «امنیت سرمایه‌گذاری» در کشور خبر داد.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای بین المللی

خرید ۱۵ دستگاه ایکس ری چمدانی دو منبع اشعه



جمهوری اسلامی ایران
وزارت امور اقتصادی و دارایی
گمرک ایران

گمرک جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد نسبت به خرید ۱۵ دستگاه ایکس ری چمدانی دو منبع اشعه از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای بین المللی اقدام نماید. لذا از شرکت‌های واجد شرایط بر اساس شرایط مناقصه دعوت می‌گردد جهت شرکت در این مناقصه نسبت به انجام موارد ذیل اقدام نمایید:

- نوع مناقصه:** مناقصه عمومی یک مرحله‌ای بین المللی.
- مبلغ تضمین:** ۰۰۰ / ۰۰۰ / ۵۰۰ / ۲ (دو میلیارد و پانصد میلیون ریال) یا معادل ۵۱۳ / ۶۱ یورو
- نوع تضمین:** شرکت در مناقصه به صورت ضمانتنامه معتبر بانکی یا واریز وجه نقد به شماره حساب ۳۳۷۰۳۳۶۰۳۳۰۱۰۴۰۰۰۱۰۴ و ار ا نه فیش بانکی مربوطه.
- مهلت دریافت اسناد:** از تاریخ ۰۸/۲۱/۱۳۹۶/۰۸ الی ۰۸/۲۴/۱۳۹۶/۰۸
- مکان دریافت اسناد مناقصه:** تهران – بالاتر از میدان ولی‌عصر– جنب کوچه ناصر– ساختمان مرکزی گمرک جمهوری اسلامی ایران – طبقه اول– اداره کل توسعه و تجهیزا – اتاق ۱۰۹– اداره امور قراردادها و مناقصات.
- مهلت ارائه پیشنهادات:** ۰۹/۲۶/۱۳۹۶/ می‌باشد.
- ار سال پاکات پیشنهادات:** به نشانی ذکر شده در بند ۲–۴.
- زمان باز گشایی پاکات:** روز دوشنبه مورخ ۰۹/۲۷/۱۳۹۶ خواهد بود.

مناقصه‌گران می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس www.irica.gov.ir و پایگاه ملی اطلاع‌رسانی مناقصات و یا با شماره تلفن ۰۲۱-۸۹۹۲۳۲۹۰ تماس حاصل نمایند.

اداره کل توسعه و تجهیز گمرک جمهوری اسلامی ایران
اداره امور قراردادها و مناقصات